
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 67   DEL  06-10-2020                Reg.Gen. n.382

Ufficio: UFF.CULTURA-TURISMO-SPORT

Oggetto: LIQUIDAZIONE 1̂ TRANCHE DEL CONTRIBUTO ANNUALE AL=
L'ASD  CALCIO  CUPRENSE  1933  PER LA GESTIONE DEL
CAMPO SPORTIVO COMUNALE F.LLI VECCIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con deliberazione di C.C. n. 34 del 26.09.14, è stato approvato lo-
“schema di convenzione” per la gestione del complesso sportivo
comunale f.lli Veccia, nel quale sono riportati i criteri d’uso
dell’impianto, nonché i patti, gli obblighi e le condizioni intercorrenti tra
il soggetto gestore e l’amm.ne com.le. In particolare, l’art. 10 dello
“schema di convenzione”, prevede l’erogazione al concessionario di un
contributo annuale di € 9.000,00 + € 1.980,00 per IVA 22% = €
10.980,00, decurtato dell’eventuale ribasso offerto in sede di gara ad
evidenza pubblica;

con determinazione del servizio LL.PP. n. 88 del 03.11.14 è stato-
approvato l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse, dal quale
si evincono le condizioni per la partecipazione alla gara di evidenza
pubblica;

con determinazione del servizio LL.PP. n. 100 del 23.12.14 è stato-
approvato il verbale di gara ed è stato aggiudicato definitivamente
l’appalto di che trattasi alla A.S.D. CUPRENSE CALCIO 1933,c.da
Boccabianca n. 100 – 63064 Cupra Marittima – PI 01658170442 per la
durata di cinque anni, dietro pagamento di un compenso annuo da
parte del comune di Cupra Marittima di una somma pari ad € 8.990,00
+ € 1.977,80 per IVA 22% = € 10.967,80;



in data 26.02.15 n. 1931 di protocollo è stata stipulata la convenzione-
tra il comune di Cupra Marittima e l’A.S.D. CALCIO CUPRENSE 1933,
contenente i patti e le condizioni tra le parti per la gestione del
complesso sportivo ed in particolare, all’art. 10, il pagamento del
contributo annuale in due trance da liquidarsi a maggio e novembre di
ogni anno;

con deliberazione di G.C. è stato disposto di avvalersi della facoltà-
prevista dall’art. 3 della suddetta convenzione stipulata in data
26/02/2015 e pertanto di prorogare, agli stessi patti e condizioni della
precedente, la convenzione per la gestione dei campi di calcio “F.lli
Veccia A e B” tra il Comune di Cupra Marittima e l’Associazione
Sportiva Dilettantistica “Cuprense Calcio 1933” per un numero di anni
pari a cinque a decorrere dal 01/01/2020;

Dato atto che il giorno 06/02/2020 è stata stipulata la convenzione tra il
comune di Cupra Marittima e l’A.S.D. CALCIO CUPRENSE 1933, contenente i
patti e le condizioni tra le parti per la gestione del complesso sportivo ed in
particolare, all’art. 10, il pagamento del contributo annuale di euro 8.990,00
in due tranche da liquidarsi a maggio e novembre di ogni anno, dietro
presentazione di regolare rendicontazione delle spese sostenute;

Richiamata la determinazione n. 25 (Reg. gen. 167) del 05/06/2020 con la
quale è stata impegnata la spesa di euro 8.990,00 quale contributo da versare
al concessionario nell’anno 2020 con imputazione al 573 (cod. bilancio
06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio 2020/2022 impegno n. 160/2020;

Visto  il rendiconto economico anno 2019 dell’Associazione presentato al
protocollo di questo ente e assunto al n. 9553 del 11/09/2020;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della prima tranche  del
contributo annuale pari ad euro 4.495,00;

Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi
all'ente;

Dato atto inoltre che in ottemperanza al vigente Piano Triennale per la
prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio dichiara di
non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli
effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.;

Preso atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27/04/2020
di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente atto;

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 67 del 06-10-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Di prendere atto rendiconto economico anno 2019 dell’A.S.D. Cuprense Calcio
1933 presentato al protocollo di questo ente e assunto al n. 9553 del
11/09/2020;

Di liquidare all’A.S.D. CALCIO CUPRENSE 1933 la somma di euro 4.495,00
quale prima tranche del contributo previsto per l’anno 2020 per la gestione dei
campi di calcio “F.lli Veccia A e B”, come previsto dall’articolo 10 della
convenzione stipulata in data 06/02/2020;

Di dare atto che la sopra indicata somma risulta già impegnata al capitolo 573
(cod. bilancio 06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio 2020/2022 impegno n.
160/2020;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi di
quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 67 del 06-10-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 13-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 13-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 67 del 06-10-2020 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


